
Introduktion nytt språngrullesystem

Torsdag 12 november lanserade ASVH ett nytt språngrullesystem. Detta hittar du på

www.sprangrulla.se. Tanken med systemet är att underlätta, förenkla och spara tid för

stoägare (språngägare), seminstationer, hingsthållare och även ASVH när det gäller

rapportering av betäckningar och fölningar.

Systemet är åtkomligt via Internet och det krävs inga särskilda installationer på datorn. Här

nedan följer en kort introduktion till det nya språngrullesystemet.

1. Det första man ska göra när man går in på hemsidan för språngrullesystemet är att

skapa ett eget konto. Detta gör man oavsett om man är stoägare/språngägare,

seminstation eller hingsthållare. På startsidan finns det en länk som heter ”Skapa

konto”. Här fyller man i sina kontaktuppgifter. Är man en seminstation anger man det

här. Är man en hingsthållare anger man det på annat ställe i systemet som beskrivs

nedan i detta dokument. Via inloggning till det egna kontot finns det en säkerhet

kring de uppgifter som noterats.

2. På startsidan finns det också en länk som heter ”Så fungerar det”. Här finns det ett

par stycken presentationer som på ett tydligt sätt förklarar de viktiga huvuddelarna i

systemet. Titta gärna igenom dessa.

3. En funktion i systemet är att en språngägare kan göra sin egen anmälan till

betäckning av ett sto både till en viss hingst och även en viss betäckningsstation.

Detta kan också en seminstation eller hingsthållare göra, antingen för egna ston eller

som en hjälp till språngägaren. Det går att söka hästars uppgifter direkt från ASVHs

hästdatabas på olika sätt vilket framgår i själva systembilderna. Saknas hästen vid

sökning i ASVHs hästdatabas går det att skriva in alla uppgifter manuellt också.

4. En nyhet till nästa säsong är att språngägaren kommer att betala serviceavgiften (den

som ibland kallas SH-avgiften) direkt till ASVH, istället för att denna faktureras från

ASVH till hingsthållaren. Denna betalning kan enkelt göras direkt i systemet. Det finns

också ett alternativ att betala mot en faktura, fast då tillkommer en fakturaavgift på

40 kr. Denna betalning kommer också att behöva göras i början av säsongen.

5. För en hingsthållare kommer det också att gå att betala licensen via systemet och

man kan även fylla i det så kallade faktabladet för hingsten här. För hingsthållare

finns det en särskild funktion i systemet för att registrera ett hingsthållarskap.

Observera här att det är ASVH som godkänner detta så att uppgifter om hingsten blir

synliga i systemet inför säsongen.

6. För varje hingst kommer det under säsongen att löpande skapas en språngrulla i

systemet bestående av de ston som semineras/betäcks med hingsten. Respektive

seminstation eller hingsthållare för löpande in uppgifter om

semineringar/betäckningar. När stoet dräktighetsundersöks förs uppgift om

resultatet av denna också in på samma språngrulla.

http://www.sprangrulla.se/


7. En annan nyhet är att det kommer att kunna vara flera licenshållare för en och

samma hingst. Detta är inte vanligt men önskemålet finns och därför klarar systemet

att hantera att fler än en är licenshållare för en viss hingst.

8. När det är dags att rapportera årets språngrulla ska denna förhoppningsvis ligga

färdig och klar i systemet för hingsthållaren att kontrollera och godkänna, för att

sedan skickas in till ASVH via systemet.

9. Uppgift om fölning ska också rapporteras i språngrullesystemet. När uppgift om föl

finns rapporterad kan registreringshandlingar skickas ut till språngägaren via

systemet. Dessa kan språngägaren själv skriva ut för att påbörja registrering av fölet.

Observera här att det är hingsthållaren som så att säga ”godkänner” utskick av dessa

handlingar då språngägaren fullgjort betalning. Man behöver alltså inte som

hingsthållare först få och sedan skicka vidare färdigtryckta registreringshandlingar

utan det hanteras via systemet direkt till språngägaren.

10. ASVH vill rekommendera att gå in i systemet och bekanta sig med bilderna och

funktionerna, och skapa sitt eget konto. Då det är tid kvar till kommande

betäckningssäsong finns det tid att svara på olika frågor samt korrigera och rätta

eventuella brister och fel. Som ofta när en ny IT-funktion lanseras så kommer det att

vara en inkörningsperiod. Från ASVHs sida tror och hoppas vi att denna nya funktion

kommer att innebära en förbättring på flera punkter när det gäller administrationen

kring rapportering av betäckningar och fölningar.

11. Det kommer att finnas en testmiljö där man kan prova de olika funktionerna i

systemet utan att de blir registrerat annat än som tester. Då går man in på

webbadressen http://staging.sprangrulla.se. Då kommer det först upp en liten så kallad

pop-up ruta. Där skriver man niklas som användarnamn och asvh som lösenord.

Sedan kan man precis som i det riktiga systemet skapa ett konto till att börja med.

Därefter går det att skapa en anmälan för ett sto kopplat till såväl hingst som

seminstation.

Frågor kring det nya språngrullesystemet kan i första hand ställas till:

Niklas Lindgren, VD. Tfn 046-646 52, mobil 076-76 10 252,

e-post niklas.lindgren@asvh.se

Elisabet Ernblad, hingstansvarig. Tfn 046-646 59, e-post elisabet.ernblad@asvh.se
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